



**பாரதிதாசன் பல்கலைக்கழக உறுப்பு / மாதிரி கல்லூரிகள்
தகவல் தொகுப்பேடு 2019-2020**

புரட்சிக்கவி பாரதிதாசன் பெயரைக் கொண்டுள்ள இப்பல்கலைக்கழகம் உயர் கல்வியில் விரைவான நெடிய பாதையைத் தொடங்கியுள்ளது. தேசிய அளவில் மதிப்புமிக்க பல்கலைக்கழகங்களில் ஒன்றாகவுள்ள இப்பல்கலைக்கழகம் 1982-ம் ஆண்டில் துவங்கப்பட்டது. தேசிய தரமதிப்பீட்டுக் குழுவினால் (NAAC) மூன்றாவது சுற்றில் 'A+' Grade என தர நிர்ணயம் பெற்றுள்ளது. கீழ்க்காணும் பாடவகுப்புகளில் சேருவதற்கு விண்ணப்பங்கள் வரவேற்கப்படுகின்றன:

இளநிலைப் பாடப்பிரிவுகள்	தகுதி
B.Lit., தமிழ், B.A தமிழ், ஆங்கிலம், வரலாறு, சமூகப்பணி, சுற்றுலா மற்றும் பயண மேலாண்மை, பொது நிர்வாகவியல், பொருளியல். BBA	+2 மேல்நிலைப்பள்ளித் தேர்வு (அல்லது) அதற்குச் சமமான தேர்வில் தேர்ச்சி பெற்றிருக்க வேண்டும்.
B.Com. வணிகவியல்	+2 மேல்நிலைப்பள்ளித் தேர்வு (அல்லது) அதற்குச் சமமான தேர்வில் தேர்ச்சி பெற்றிருக்க வேண்டும். வணிகவியல் அல்லது கணக்குப்பதிவியலை ஒரு பாடமாகக் கொண்டிருக்க வேண்டும்.
B.Sc. கணிதம்	+2 மேல்நிலைப்பள்ளித் தேர்வு (அல்லது) அதற்குச் சமமான தேர்வில் தேர்ச்சி பெற்றிருக்க வேண்டும். கணிதத்தை ஒரு பாடமாகக் கொண்டிருக்க வேண்டும்.
B.Sc. வேதியியல்	+2 மேல்நிலைப்பள்ளித் தேர்வு (அல்லது) அதற்குச் சமமான தேர்வில் தேர்ச்சி பெற்றிருக்க வேண்டும். வேதியியலை ஒரு பாடமாகக் கொண்டிருக்க வேண்டும்.
B.Sc. கணினி அறிவியல், இயற்பியல், தகவல் தொழில்நுட்பவியல் B.C.A. கணினி பயன்பாட்டியல்	+2 மேல்நிலைப்பள்ளித் தேர்வு(அல்லது) அதற்குச் சமமான தேர்வில் தேர்ச்சி பெற்றிருக்க வேண்டும். கணிதத்தை ஒரு பாடமாகக் கொண்டிருக்க வேண்டும்.
B.Sc. நுண்ணுயிரியல், உயிர்தொழில்நுட்பவியல், உயிர்வேதியியல்	+2 மேல்நிலைப்பள்ளித் தேர்வு (அல்லது) அதற்குச் சமமான தேர்வில் தேர்ச்சி பெற்றிருக்க வேண்டும். உயிரியல் / தாவரவியல் மற்றும் விலங்கியலை முதன்மைப்பாடமாகவும் வேதியியல் மற்றும் இயற்பியல் ஆகியவைகளை துணைப்பாடமாகவும் கொண்டிருக்க வேண்டும்.
B.Sc. நிலத்தியல்	+2 மேல்நிலைப்பள்ளித் தேர்ச்சியுடன் கணிதம், இயற்பியல், வேதியியல், உயிரியல் அல்லது கணினி அறிவியல் ஆகியவற்றை பாடமாகக் கொண்டிருக்க வேண்டும்.

சேர்க்கையின் போது செலுத்த வேண்டிய கட்டண விவரம் கீழே தெரிவிக்கப்படுகிறது:

கட்டணம் விவரம் (அரசுக் கல்லூரி கட்டணத்திற்கு இணையானது)	UG	
	Arts	Science
பொது	60	80
PD-I	245	245
PD-II	560	560
Total	865	885
Stationery fee (Rs.100/-) for Comp. Sc. & Comp. Applications	--	985

முதுநிலைப்பாடப்பிரிவுகள்

முதுநிலைப் பாடப்பிரிவுகள்	தகுதி
M.A. தமிழ், ஆங்கிலம், MSW சமூகப்பணி	ஏதேனும் ஓர் இளநிலைப்பட்டப்படிப்பில் தேர்ச்சி பெற்றிருக்க வேண்டும்
M.A. பொது நிர்வாகவியல்	ஏதேனும் ஓர் இளநிலைப்பட்டப்படிப்பில் தேர்ச்சி பெற்றிருக்க வேண்டும் (இளநிலைப்பட்டப்படிப்பில் பொதுநிர்வாகவியல் தேர்ச்சி பெற்றவர்களுக்கு முன்னுரிமை)
M.Com. வணிகவியல்	B.Com. வணிகவியல் / B.B.A., வணிக நிர்வாகவியல்
M.B.A.. வணிக நிர்வாகவியல்	ஏதேனும் ஓர் இளநிலைப்பட்டப்படிப்பில் தேர்ச்சி பெற்றிருக்க வேண்டும்
MCA முதுநிலை கணினிப்பயன்பாடு	ஏதேனும் ஓர் இளநிலைப்பட்டப்படிப்பில் தேர்ச்சி பெற்றிருப்பதுடன் கணிதம் (அல்லது) புள்ளியியலை ஒரு முதன்மைப்பாடமாக கொண்டிருக்க வேண்டும் (அல்லது) ஏதேனும் ஒரு இளநிலைப்பட்ட வகுப்பில் தேர்ச்சி பெற்றிருப்பதுடன் மேல்நிலைப் பள்ளித் தேர்வில் கணிதம் அல்லது வணிகக்கணிதத்தை ஒரு பாடமாக கொண்டிருக்க வேண்டும்
M.Sc. கணிதம்	இளநிலை பட்டப் படிப்பில் கணிதத்தை முதன்மைப் பாடமாக கொண்டிருக்க வேண்டும்
M.Sc. கணினி அறிவியல்	B.C.A அல்லது B.Sc. கணினி அறிவியல் அல்லது B.Sc. தகவல் தொழில்நுட்பவியல் பாடப்பிரிவில் அங்கீகரிக்கப்பட்ட பல்கலைக்கழகத்தின் மூலம் தேர்ச்சி பெற்றிருக்க வேண்டும்.

கட்டணம் விவரம் (அரசுக் கல்லூரி கட்டணத்திற்கு இணையானது)	PG	
	Arts	Science
பொது	60	100
PD-I	275	275
PD-II	450	450
Total	785	825
Stationery fee (Rs.200/-)for Comp. Sc. & Comp. Applications	--	1025

விண்ணப்பக்கட்டணம்: சேர்க்கைக்கான விண்ணப்பம் பெற ரூ.120/- (Including GST) அல்லது அதற்கு சமமான வங்கிவரைவோலையைக் கொடுத்து விண்ணப்பத்தைப் பெற்றுக்கொள்ளலாம். வங்கி வரைவோலை “முதல்வர், பாரதிதாசன் பல்கலைக்கழக உறுப்பு / மாதிரி கல்லூரி,” என்ற பெயரில் பணமாக்கும் வகையில் தேசியமயமாக்கப்பட்ட ஏதேனும் ஒரு வங்கியில் எடுக்கப்பட வேண்டும் அல்லது விண்ணப்பத்தை பாரதிதாசன் பல்கலைக்கழக இணையதளம் www.bdu.ac.in என்பதிலிருந்து பதிவிறக்கம் செய்து கொள்ளலாம். பதிவிறக்கம் செய்யப்பட்ட விண்ணப்பத்துடன் ரூ.120/- (Including GST) மதிப்புள்ள வரைவோலையை இணைத்து அனுப்ப வேண்டும்.

ஆதிதிராவிடர், பழங்குடியினர் மற்றும் திருநங்கைகள் ஆகியோர் உரிய சான்றிதழின் (attested) நகல் கொடுத்து ஒரு விண்ணப்பம் மட்டும் **இலவசமாக** பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

மேலும் விபரங்கள் அறிய பல்கலைக்கழக கல்லூரி முதல்வரை அனுகவும். இளநிலை வகுப்புகளுக்கு பூர்த்தி செய்யப்பட்ட விண்ணப்பங்கள் +2 தேர்வு முடிவுகள் வெளியிடப்பட்ட நாளிலிருந்து 25 நாட்களுக்குள் விண்ணப்பிக்க வேண்டும். முதுநிலை வகுப்புகளுக்கு விண்ணப்பிப்பவர்கள், இளநிலை வகுப்புகளுக்கு பல்கலைக்கழகத் தேர்வு முடிவு அறிவித்த நாளிலிருந்து 15 நாட்களுக்குள் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்.

பதிவாளர்



BHARATHIDASAN UNIVERSITY CONSTITUENT/MODEL COLLEGES

PROSPECTUS-2019-2020

Bharathidasan University named after the revolutionary Tamil Poet has made rapid growth in the field of higher education and has been adjudged as one the most reputed Universities in the country. This University was started in the year 1982. This University was accredited with 'A+' Grade by NAAC in the third cycle.

APPLICATIONS are invited for admission to the following Programmes:

UG Programmes	Eligibility
B.Lit., Tamil B.A. Tamil, English, History, Social Work, Tourism and Travel Management, Public Administration , Economics B.B.A.	Pass in 12 th standard or equivalent
B.Com.	Pass in 12 th standard or equivalent with Commerce/Accountancy as one of the subjects
B.Sc. Mathematics	Pass in 12 th standard or equivalent with Mathematics as one of the subjects
B.Sc. Chemistry	Pass in 12 th standard or equivalent with Chemistry as one of the subjects
B.Sc. Geology	Pass in 12 th standard or equivalent with Maths, Physics, Chemistry, Biology or Computer Science as one of the subjects
B.Sc. Computer Science, Physics, Information, Technology , BCA	Pass in 12 th standard or equivalent with Mathematics as one of the subjects
B.Sc. Microbiology, Biotechnology, Biochemistry	Pass in 12 th standard or equivalent with Biology/Botany & Zoology as Principal subjects with Chemistry and Physics

Fees to be paid at the time of admission:

Fees details (as per Govt. College Fee)	UG	
	Arts	Science
General	60	80
PD-I	245	245
PD-II	560	560
Total	865	885
Stationery fee (Rs.100/-)for Comp. Sc. & Comp. Applications	--	985

PG Programmes:

PG Programmes	Eligibility
M.A. Tamil, English, MSW.	Any degree
M.A. Public Administration	Any UG degree, Preference to UG in Public Administration
M.Com.	B.Com. / BBA
M.B.A.	Any UG degree
M.C.A	A pass in any recognized degree (10+2+3 year pattern) in any discipline with Mathematics or Business Mathematics at +2 level or pass in any degree (10+2+3 year pattern) in any discipline with Mathematics or Statistics as any one of the subject
M.Sc. Mathematics	B.Sc. Mathematics
M.Sc.Computer Science	BCA or B.Sc., Computer Science or B.Sc., Information Technology from any recognized Universities.

Fees to be paid at the time of admission:

Fees details (as per Govt. College Fee)	PG	
	Arts	Science
General	60	100
PD-I	275	275
PD-II	450	450
Total	785	825
Stationery fee (Rs.200/-)for Comp. Sc. & Comp. Applications	--	1025

Application Form: Application form for admission to the above programme can be obtained in person on payment of cash/DD for **Rs.120/- (Including GST)**, drawn in favour of “The Principal, Bharathidasan University Constituent/Model College....” Application form can also be downloaded from the University website www.bdu.ac.in in which case the DD for Rs.120/- (Including GST) towards the cost of application form should be sent along with the filled-in application. **For SC/ST and Transgender Candidates one application form will be issued free of a cost on production of a copy of the Community/relevant certificate.**

For further information, students can contact The Principal, Bharathidasan University Constituent/Model College,.....

The Last date for the receipt of filled in application form:

All UG Programmes: 25 Days after publication of +2 results.

All PG Programmes: 15 days from the date of Publication of UG results of Bharathidasan University, Tiruchirappalli-620 024, for P.G. Course.

REGISTRAR

Programmes offered in Bharathidasan University Constituent/Model Colleges (2019-2020)

S.No	College address with Phone No.	Programmes offered
1.	Bharathidasan University Model College Women & Children Old Hospital Road Near Anna Statue Thiruthuraiipoondi-614 713 (04369-224422)	B.A. Tamil, English, B.Sc. Maths, B.Com. B.B.A., <u>BSW, MSW.,</u> M.A.Tamil, English
2.	Bharathidasan University Model College Kasturbai Gandhi Kanniya Gurukulam Nagai Road, Vedaranyam-614 810 04369-251252	B.A.Tamil, English, B.Sc. Maths, Computer Science B.Com. B.B.A. M.A. Tamil, English, M.Com, <u>MBA.,</u>
3.	Bharathidasan University Constituent of Arts and Science College Navalur Kottapattu, Srirangam(TK), Trichy-620 009 9940743447/9578395513	B.Lit.Tamil, B.A.English, Public Administration, Economics B.Sc. Maths, Computer Science B.Com., B.B.A. M.A. Public Administration, English, Tamil, M.Sc. Maths, Computer Science, M.Com., <u>MBA.,</u>
4.	Bharathidasan University Constituent of Arts and Science College Govt.Boys Hr.Sec.School Campus, South street Nannilam-610 105 04366-229900	B.A.Tamil, English, History, B.Sc.Maths, Computer Science B.Com., B.B.A. M.A.Tamil <u>M.Sc. Mathematics, MBA.,</u>
5.	Bharathidasan University Constituent of Arts and Science College, Puthur, Anantapettai, Vellankanni, Main Road, Nagapattinam-611 001 0465-247123, 04365-247123	B.A. Tamil, English, M.A.Tamil, English B.Sc. Maths, M.Sc. Mathematics B. Com., M.Com., B.B.A., M.B.A.
6.	Bharathidasan University Constituent Model Arts and Science Women College Govt.Higher Secondary School, Veppur, Perambalur Dist-621 717 04328-266777	B.A. Tamil, English, <u>History.</u> B.Sc. Maths, Computer Science, Bio-Tech., Physics, Chemistry B.Com., B.B.A., <u>BSW.,</u> M.A. Tamil, English M.Sc. Mathematics M.Com

REGISTRAR